

M. Rybicki
13.05.2019

INTERPELACJA / ZAPYTANIE RADNEGO

Przemysław, dnia 08.05.2019 r.

Imię i Nazwisko Radnego Rady Miejskiej w Przemysławie

Bartłomiej Barczak

Klub – Regia Civitas



KRM
10.05.2019
[Signature]

Sz. Pan Wojciech Bakun

Prezydent Miasta Przemysławia

za pośrednictwem

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Przemysławie



1. TREŚĆ INTERPELACJI / ZAPYTANIA

Szanowny Panie Prezydencie zwracam się z Prośbą o naprawę ścieżki łączącej teren osiedla Rycerskie z ul. Narutowicza (droga łącząca niegdyś os. Rycerskie z Kościołem Miłosierdzia Bożego) oraz założenie tzw. fotopułapki w celu zapobiegnięcia dewastacji wspomnianego terenu.

2. UZASADNIENIE ISTOTNEGO ZNACZENIA DLA MIASTA ORAZ MIESZKAŃCÓW.

W dniu 29.04.2019r z inicjatywy mieszkańca osiedla Rycerskiego, Pana Piotra Saweckiego i Stowarzyszenia dla Przemysławia REGIA CIVITAS teren wspomnianego wąwozu został oczyszczony ze śmieci oraz naprawiony został mostek. Aby zapobiec powstaniu dzikiego wysypiska w przyszłości, proszę rozważyć zamontowanie tzw. fotopułapki lub objęcie terenu systemem stałego monitoringu (np. poprzez włączenie os. Rycerskiego do systemu monitoringu miejskiego lub poprzez stałe patrolowanie drogi przez jednostki Straży Miejskiej). Ponadto gruntownej renowacji wymagają schody z płyty chodnikowej oraz uporządkowanie terenu zielonego w bezpośrednim sąsiedztwie trasy (głównie przycięcie drzew / krzaków oraz skoszenie trawy).

Obecnie wspomniana droga jest w stanie zagrażającym zdrowiu przechodniów a wręcz uniemożliwiającym bezpieczne przejście sprawnej osobie dorosłej - nie mówiąc o osobach starszych, niepełnosprawnych czy rodzinach z dziećmi. Brak podjęcia wspomnianych wcześniej działań będzie skutkowało pogłębieniem się dewastacji okolicznego terenu.


Pragnę podkreślić, że wspomniana droga stanowi popularny skrót i mimo wspomnianych niedogodności jest popularnie uczęszczana przez mieszkańców osiedla, dla których stanowi najszybszą drogę do pracy, a także jest wykorzystywana przez młodzież uczęszczającą do okolicznych szkół (głównie, jako droga z i do II Liceum Ogólnokształcącego). Po przeprowadzeniu renowacji oprócz wspomnianej dotychczasowej użyteczności społecznej (droga do/z pracy/szkoły) oraz np. zamontowaniu fotopułapki w celu zachowania estetyki otoczenia droga zyska również walor turystyczny, gdyż jest to najkrótsza i najbardziej malownicza trasa łącząca osiedle Rycerskie z sąsiadującymi osiedlem Warneńczyka oraz w dalszej perspektywie wybrzeżem Sanu lub - odwracając kierunek trasy - mieszkańcom ul. Grunwaldzkiej czy os. Warneńczyka i os. Kmiecie daje możliwość sprawnego dotarcia na os. Rycerskie skąd można podziwiać panoramę Naszego miasta.

Nieoceniony jest walor sentymentalny dla byłych i obecnych mieszkańców osiedla Rycerskiego - trasa przez lata służyła jak droga dojścia do Kościoła parafii Miłosierdzia Bożego, które stanowi po dziś dzień centrum życia społecznego osiedla i było oraz jest miejscem umacniania relacji międzyludzkich. Proszę Pana Prezydenta w imieniu przede wszystkim mieszkańców os. Rycerskiego o przychylenie się do wspomnianych wyżej próśb.

Otrzymują:

1. Adresat,
- ② Kancelaria Rady Miejskiej i Współpracy z ZO
3. a/a

Z wyrazami szacunku

Handwritten signature in cursive script, appearing to read "Bartłomiej Baworski".